
UCHWAŁA NR LIV/452/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  
oraz określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat  w Żłobku "Słoneczny Zakątek" 

prowadzonym przez Gminę Mońki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) art. 58 ust. 1 w zw. z art 12 ust. 2 i 3, art. 59 ust. 2 ustawy z 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do 
lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204; zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 2140), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się od dnia 1 marca 2023 r. opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze 
nieprzekraczającym 10 godzin dziennie, w wysokości 1760,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka w żłobku, w wysokości różnicy między 
kwotą, o której mowa w ust. 1 i kwotą stanowiącą 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę, określanego 
według odrębnych przepisów na każdy rok. 

3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty jest zamieszkanie dziecka na terenie Gminy Mońki. 

4. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony, na wniosek rodzica dziecka, wymiar opieki wykraczający 
poza 10 godzin dziennego pobytu dziecka w żłobku w wysokości 30 zł (słownie: trzydzieści zł 0/100) za każdą 
rozpoczętą godzinę. 

5. Ustala się maksymalną  opłatę za wyżywienie  dziecka objętego opieką żłobka w formie dziennej stawki 
żywieniowej, której  wysokość nie może przekroczyć 18 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B30A32B8-FEC9-40EE-84CD-B79AF1D75C70. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3


